CCC.

Dat. die 3. Sept.
1762. Anno V.

Veteribus indultis, et privilegiis revoca-
tis pro solemniter impertienda Popu-
lo Apostolica benedictione, novæ præ-
scriptiones generaliter observandæ sta-
tuantur.

*Ritus impertiendi Pontificiam Benedi-
ctionem super populum, servandus a
Regularibus quibus facultas hæc tri-
buta fuerat, præscripsit Benedict. XIV
constit. diei 19 Martii 1748 relata in
Benedictino Bullario; ubi plures aliæ
recensentur Pontificiæ Constitutiones;
quæ de ipsa Pontificia impertienda
Benedictione egerunt.*

Clemens PP. XIII.

Servus Servorum Dei
Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **I**nexhaustum Indulgentiarum
thesaurum a Jesu Christo Domino No-
stro Ecclesiæ relictum, Christiano po-
pulo maxime salutarem, et summo-
pere in pretio habendum esse, Catho-
licæ Ecclesiæ auctoritas, et Summo-
rum Pontificum prædecessorum Nostro-
rum gesta facillime suadent. Cumque
per divinæ gratiæ abundantiam, nullis
suffragantibus meritis, in suprema Bea-
ti Petri Cathedra constituti, modo ad
pastoralem sollicitudinem Nostram per-
tineat, per universum Domini gregem

Exordium

vigili cura providere, ut omnia in ea honeste, et secundum ordinem fiant; veterem, et probatam Ecclesiae consuetudinem circa Indulgentiarum dispensationem, quantum fieri potest restituere, et servare, simulque Christifidelium utilitati occurrere studemus.

Licit alias a Summis Pontificibus elargita fuerit potestas benedicendi populis, attamen nonnulli irrepererunt abusus.

§. 2. Inter caetera siquidem spiritualium gratiarum dona, quibus Summorum Pontificum liberalitate Christifideles cumulantur, potissimum locum habet Plenaria peccatorum Indulgentia, et remissio, quae statis anni diebus conceditur, dum Romanus Pontifex solemniter caere monia populo coram ipso congregato benedicit, et non raro ipsius Summi Pontificis nomine, effundendae Apostolicae benedictionis super Principes Viros absentes delegata fuit facultas: sed inde invaluit praeter modum, usus etiam, verbi Dei Praeconibus indulgendi, ut similiter cum Plenaria Indulgentia, Apostolicam benedictionem, non singulari alicui personae, vel familiae, sed universo ad Ecclesiam confluenti populo impertiri valerent: Nonnullos pariter, non sine aliquo Ecclesiasticae disciplinae discrimine, circa harum facultatum exercitium, irreperisse abusus deprehendimus.

Revocantur indulta, et privilegia impertiendi populo Apostolicam benedictionem salvis illis aliquibus Ordinibus regularibus attributis.

§. 3. Ut autem spiritualium gratiarum dona, sancte, atque incorrupte administrantur, quodque adeo salubriter institutum est, in perniciem non cedat abutentium, praemissa omnia Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Indulgentiis, sacrisque Reliquiis praepositae examinanda commisimus, quae exquisitis etiam Consultoribus, votum suum Nobis aperiret. Postquam igitur, quid eadem Congregatio, auditis Consultoribus, hanc in re sentiret, percepimus; omnibus mature perpensis, justa rationem, congruosque limites in his praescribere volentes, de ipsius Congregationis consilio, Motu proprio, et ex certa scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine, omnia, et singula particularia indulta, et privilegia effundendi supra populum Apostolicam benedictionem, per Romanos Pontifices praedecessores Nostros, ac per Nos etiam, quibusvis particularibus personis, sive Ecclesiasticis secularibus, sive cujusvis Ordinis, et instituti Regularibus, ad certum tempus, seu ad eorum vitam, non tamen illa praedecessores praedictos aliquibus Ordinibus Regularibus attributa, quae modo infrascripto salva esse volumus, respective concessa, et elargita, etiamsi eadem parti-

culares personae, ex quavis causa illa impetrarint, et in possessione indultorum, ac privilegiorum hujusmodi reperiantur, harum serie revocamus, ac de medio tollimus, et aboleamus.

§. 4. Porro ad submovendos quosvis abusus, qui in hac re, vel suboriti deprehendantur, vel quandoque suboriri possent, et ad augendam erga Pastores eminenti Episcopatus dignitate pollentes, populorum devotionem, simulque Christifidelium utilitati, de immenso, et inexstimabili thesauro Ecclesiae tradito consulere volentes, ipsarum tenore praesentium statuimus, quod deinceps Venerabilibus fratribus Nostris Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, nec non dilectis filiis Praelatis inferioribus, Mitrae, et Pontificalium usum, Territoriumque separatam cum vera qualitate nullius Diocesis habentibus, et activa in clerum et populum jurisdictione gaudentibus, nunc et pro tempore existentibus; Patriarchis, videlicet, Primatibus, Archiepiscopis, et Episcopis, duabus anni solemnibus, nimirum Paschate Resurrectionis Domini, alioque die festo solemniori, eorum respective arbitrio designando; Praelatis vero, praemissis qualitatibus praeditis, et in propriis Territoriis degentibus, semel in anno, in uno ex diebus, quibus eorum singulis Pontificalium usus ab Apostolica Sede permittitur, populo in Ecclesia congregato, Apostolica Summi Romani Pontificis pro tempore existentis auctoritate, illiusque nomine, facultas solemniter benedicendi, cum elargitione Plenariae Indulgentiae, juxta ritum, et formulam inferius tradendam, concedi possit, et ipsorum unicuique, quamdiu illi suis respective Ecclesiis praefuerint, gratiamque et communionem cum Apostolica Sede habuerint, per Literas Apostolicas in forma Brevis, gratis, ut in similibus mos est, concedatur. Ad quorum effectum, ipsos Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, et Episcopos, ac supramemoratos Praelatos, nunc, et pro tempore existentes, in Domino hortamur, ut pro dignitatum eorum splendoris augmento, et fidelium populorum ipsis creditorum, congrua erga Divinam justitiam satisfactione, a Nobis, et successoribus Nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus, facultatem hujusmodi, ultro ipsis oblatam, postulent, et impetrare non pretermittant.

Præsumitur dies quibus concedi deinceps poterit indultum solemniter populo benedicendi.

§. 5. Quoniam vero eas facultates, impertiendi Romani Pontificis nomine Apostolicam benedictionem, aliquibus

Regularibus Ordinibus, quibus praeservatur indultum

Apostolicæ benedictionis, in jurgitur observantia rituum præscriptorum a S.M. Benedicto XIV.